
Abstrakt 

Oblastí zájmu práce je boj proti terorismu na úrovni Evropské unie. Práce si pak klade za cíl 

analyzovat, jak efektivní jsou orgány EU v boji proti terorismu, tedy Europol, Eurojust a 

Protiteroristický koordinátor. V první části je pozornost věnována problematice samotného 

terorismu, za pomoci srovnácací analýzy a analýzy dat jsou diskutovány možné příčiny vzniku 

terorismu, jaké jsou faktory vedoucí dané osoby k radikalizaci a jaký je profil teroristy v 

Evropě. Další část se již věnuje samotné efektivitě hlavních orgánů EU v boji proti terorismu a 

následně bezpečnostní hrozbě spojené s problematikou zahraničních bojovníků, která se v 

agendě EU v boji proti terorismu stala prioritní oblastí.  Tato část byla take zpracována na 

základě empirického výzkumu, a to polostadardizovanými rozhoory s experty v této oblasti. 

Bylo vyzkoumáno, že orgány EU v boji proti terorismu mají hned několik slabin a existuje hned 

několik limitů v jejich boji proti terorismu. Naopak v rámci opatření proti zahraničním 

bojovníkům se EU podařilo přijmout hned několik adresných a konkrétníchh opatření.  

 


